АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» ноября 2024 г.                                                                       № 616

О приостановлении взимания платы за пользование
парковками, расположенными на автомобильных дорогах

местного значения муниципального образования
«Город Курск»

В связи с введением в Курской области режима чрезвычайной
ситуации федерального характера с федеральным уровнем реагирования,
в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом города Курска, решением Курского городского
Собрания от 08.12.2022 № 15-7-РС «О порядке создания и использования,
 в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Курск» постановлением
Администрации города Курска от 28.02.2023 № 122 «Об установлении
размера платы за пользование парковками, расположенными
на автомобильных дорогах местного значения муниципального образования
«Город Курск», протоколом заседания Правительственной комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности от 09.08.2024 № 9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить взимание платы за пользование парковками,
расположенными на автомобильных дорогах местного значения
муниципального образования «Город Курск» до принятия в уставном порядке

consultantplus://offline/ref%3D7A7733A8BE62B42E75BD6287834960AC7D354534818CE4BEF9BF8FA43FB7303082A8B1AA303B9A8D27DDC2E0ED0920C5B9dCb3M

2

решения об отмене режима чрезвычайной ситуации Федерального
характера с федеральным уровнем реагирования.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и
автоматизации систем управления Администрации г. Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления на
официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить   опубликование   настоящего   постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 08.08.2024г.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                        Н. Цыбин